

**Nr 9.***Utlåtande i anledning av väckta motioner om ändring av direktiven för ännu ej avslutade strukturutredningar.*

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade likalydande motioner, nr 94 i första kammaren av herr *Magnusson m. fl.* och nr 114 i andra kammaren av herr *von Seth m. fl.*, har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att direktiven för ännu ej avslutade strukturutredningar ändras så, att alternativt statsövertagande eller ökat samhällsinflytande över berörda branscher bortfaller.

Beträffande motiveringen för motionerna får utskottet hänvisa till motionen II:114.

I motionen nämns som exempel på utredningar som åsyftas 1945 års oljeutredning, 1945 års skoutredning, 1945 års försäkringsutredning, fiskkonservutredningen, 1946 års läkemedelsutredning och potatisutredningen.

De åsyftade kommittéerna har med undantag av 1947 års fiskindustri-kommitté, 1946 års läkemedelsutredning och potatisutredningen avslutat sitt arbete eller jämlikt beslut av Kungl. Maj:t upphört med sin verksamhet.

1947 års fiskindustri-kommitté har tillkallats för att undersöka möjligheterna till en effektivisering av produktionen och distributionen inom fiskkonservbranschen. Det må framhållas, att det enligt de för denna kommitté utfärdade direktiven förutsatts, att en eventuellt erforderlig omorganisation av branschen skulle kunna genomföras av enskilda, fiskarkooperativa och konsumentkooperativa företag inom ramen för ett fritt näringsliv. Jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 14 november 1952 skall det av kommittén bedrivna arbetet vila tills vidare.

Av 1946 års läkemedelsutrednings uppdrag har icke arbetet med översynen av gällande bestämmelser om handel med farmaceutiska specialiteter samt om tillverkning och kontroll av samt handel med bakteriologiska preparat jämte utredningen av därmed sammanhängande spörsmål avslutats. Vid denna författningstekniska revision uppkommer enligt uppgift icke fråga om statsövertagande eller ökat samhällsinflytande på området.

Potatisindustriutredningen tillkallades den 12 november 1948 för att verkställa utredning och avgiva förslag angående rationalisering av stärkelse- och bränneriindustrierna samt vissa därmed sammanhängande frågor. I direkti-

ven för nämnda utredning har icke berörts frågor om statsövertagande eller ökat samhällsinflytande över berörda branscher. Enligt vad som under hand inhämtats har ej heller frågor av detta slag sysselsatt kommittén.

*Utskottet.* Då någon ändring av direktiven för de utredningar som omnämnts av motionärerna i av dem föreslagen riktning icke synes kunna komma i fråga hemställer utskottet,

att de likalydande motionerna I:94 och II:114 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 31 mars 1953.

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN.

---

*Närvarande:*

Från första kammaren: herrar Sundvik, Mogård, Boo, Eliasson och Wehtje\*;

från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Nilsson i Landskrona\*, Sköldin, Gustafson i Göteborg, Persson i Norrby, Johansson i Kalmar, Magnusson i Tumhult och Boija.

---

\* Ej närvarande vid justeringen.